INDICAÇÃO Nº 1972/2015
Solicita a colocação de 10 (dez) braços de iluminação pública na Rua Mandovi II, Distrito de Maylasky, bem como podas de árvores cujos galhos causam quedas de energia no local.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de 10 (dez) braços de iluminação pública na Rua Mandovi II, Distrito de Maylasky, bem como podas de árvores cujos galhos causam quedas de energia no local.
JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos moradores, dentre eles o senhor Rogério, a senhora Renata e o senhores Gilson e Ricardo, que procuraram este Vereador informando que a falta de iluminação aumenta os riscos de ocorrências de acidentes e de crimes, e que quase sempre ocorrem quedas de energia no local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de novembro de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 09/11/2015 - 11:47:31 07816/2015
/vtc
Leitura em Plenário

Na 39ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 16/11/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário